


Паспорт

(Техническое описание)
Фильтры сетчатые муфтовые латунные

Назначение: фильтр применяется для очистки потока от механических примесей в системах трубопроводов горячей и холодной воды, сжатого воздуха, масла и жидких углеводородов при температуре транспортируемой среды до 100°C .Устанавливается перед счетчиками холодной и горячей воды. 
Основные технические данные и характеристики

	Обозначение
	ФСМ

	Давление рабочее,  МПа
	1,6

	Температура рабочей среды, С
	≤100

	Рабочая среда
	вода, пар, неагрессивные среды

	Материалы основных деталей
	латунь, нержавеющая сталь


 SHAPE  \* MERGEFORMAT 



	PN
	Dn (mm)
	G (mm)
	A (mm)
	B (mm)
	C (mm)
	E (mm)

	16
	15
	1/2"
	51
	10
	14
	40,5

	
	20
	3/4"
	63,5
	12
	19
	47,5

	
	25
	1"
	68
	12
	20
	53

	
	32
	11/4"
	91,5
	15
	30
	65

	
	40
	11/2"
	102,5
	15
	37
	73

	
	50
	2"
	126
	18
	45
	88

	
	Dn (mm)
	G (mm)
	A (mm)
	B (mm)
	C (mm)
	E (mm)


Материал основных деталей

	№
	части
	материал

	1
	корпус
	Латунь 57-3

	2
	фильтр
	нержавеющая сталь 304

	3
	крышка
	Латунь 57-3

	4
	пробка
	Латунь 57-3


Подготовка изделия к работе

     Фильтры не должны испытывать нагрузок от трубопровода (изгиб, сжатие, растяжение, кручение, перекосы, неравномерность затяжки крепежа). При необходимости должны быть предусмотрены опоры или компенсаторы, снимающие нагрузку на фильтр от трубопровода.

     Фильтры устанавливаются в местах доступных для осмотра и обслуживания. Перед установкой трубопровод должен быть очищен от грязи, окалины, песка и др. Рабочее положение фильтра – крышкой вниз. Направление движения рабочей среды должно соответствовать стрелке, нанесенной на корпусе фильтра.
     В случае значительного падения давления, связанного с загрязнением фильтра, необходимо закрыть кран перед фильтром, открутить крышку, извлечь и очистить фильтрующий элемент, при необходимости – заменить новым.
Техника безопасности

- вскрывать фильтр для его обслуживания и ремонта только при отсутствии давления в системе;

- проводить технический осмотр и освидетельствование с соблюдением графиков и правил, установленных на объекте (предприятии);

- при обслуживании фильтров в местах возможного наличия (скопления) вредных и взрывоопасных веществ, соблюдать правила безопасности и технической эксплуатации, принятые на объекте (предприятии) или в организации, эксплуатирующей систему.

Гарантийный срок – 12 месяцев, но не более 18 месяцев с даты изготовления.

Изготовлено по заказу: ООО «ПРОФИТ»
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